Edycja na podstawie: jw., s. 620–622.

Clemens papa XIV

Ad futuram rei memoriam

1. Gravissimis ex causis nuper Nos per alias Nostras in simili forma brevis die XXI superioris mensis julii expeditas literas, Societatem Jesu extinctam, atque suppressam decrevimus, et declaravimus, ac alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenores praescutibus pro plene, et sufficienter expressis haberi volumus, uberius continetur. Accitis postmodum die VI currentis mensis augusti dilectis filiis Nostris sanctae romanae Ecclesiae praesbyteris cardinalibus Andrea Sancti Matthaei in Merulanam Corsino, Mario Sancti Augustini Marefusco, Francisco Sancti Clementis Carafa, et Francisco Xaverio Sanctorum Silvestri, et Martini ad Montes de Zelada respective nuncupatis, ac dilecto quoque filio Nostro Antonio Sancti Gregorii ad Velum Aureum, ejusdem sanctae romanae Ecclesiae diacono cardinali Casali pariter nuncupato, nec non dilectis etiam filiis magistris Vincentio Macedonio, et Onuphrio Alfano, Nos eisdem omnibus causas ipsas, totamque rei gestae seriem, ejusque singulares etiam circumstantias aperuimus, ac uberrime patefecimus, perlectisque Nostris literis praedictis, ipsi omnia per Nos gesta, et in eis contenta quam maxime, ac unanimiter commendantes, omnem promereri laudem agnoverunt, putarunt, ac crediderunt. Modo autem volentes, ut quae in praedictis literis disposita, constituta, et praescripta sunt debitae executioni, ac juxta animi Nostri sententiam committantur; hinc est, quod motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, unam erigimus, atque instituimus congregationem ex supra dictis cardinalibus, et duobus romanae curiae praelatis, nec non ex duobus quoque regularibus in sacra theologia praeclaris, tamquam consultoribus a Nobis nominandis, quibus haec praecipue cura incumbere debeat, ut ea omnia, quae in dictis Nostris literis constituta sunt, atque mandata suum assequantur effectum, et si aliqua in earum executione circa modum, personas, et res olim ad Societatem ipsam spectantes suboriri in posterum unquam valeat dubitatio, Nobis prius consultis, tollatur, atque declaretur. Eidem vero sic per Nos institutae congregationi, omnes, et quascumque pro executione dictarum

literarum necessarias, et quomodolibet opportunas facultates, etiam summarie, et sine strepitu, et figura iudicii, sola facti veritate inspecta, ac per inquisitionem quoque procedendi adversus omnes, et quascumque personas cujusvis status, gradus, qualitas, et dignitas existant, ac res bona, libros, scripturas, suppellectilia, alique ad Societatem praedictam jam spectantia retinentes, occupantes, et occulantes, easque tam sub ecclesiasticis censuris, quam sub alias arbitrio ipsius congregationis imponendis poenis ad earum revelationem, ac restitutionem cogendi, et compellendi, motu, scientia, et pari matura deliberatione tribuimus, et impertimur.